- توجه به راه‌آهن و اهمیت آن برای توسعه کشور؛
- تعبیر نویسنده از دوران حکومت احمد شاه به دوره استبداد صغیر و اشاره به عدم تأمین خواسته‌های مردم؛
- اشاره به ضعف امنیت کشور و برخورد نامناسب با اتباع ایرانی در داخل و خارج از کشور، توسط بیگانگان (روس‌ها، عثمانی‌ها و آلمانی‌ها)؛
- ارائه تعریفی از هیأت دولت و جایگاه آن با جمله کلیدی (که مملکت از آن ملت است نه دولت) و ...

### [متن کتابچه ارمنان مسافرت و مصالح وطن]

در سنه ۱۳۳۵ هـ مطابق سنه ۱۹۱۷ م. که اینجانب (یک نفر ایرانی‌نژاد محبّ خالص ایران) از ایران عزیمت مسافرت به عتبات نمود، با نظر دقیق و ملاحظه بس عمیق در موقع مسافرت و حین حرکت از خاک وطن به وضعیت لشگری روس و رفتار آنان با ایران و کیفیت عسگری ترکیا و اوضاع حرکات با خاک ستمدیده ایران نگریده، از طریق سلطان‌آباد عراق و همدان و کرمانشاهان مراحل پیموده، در اوان سقوط بغداد به حدود عراق عرب رسیدم.